
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 47/23, 1 Aralık 2023)
Geçen hafta neler oldu?

● Cumhurbaşkanı Erdoğan; Türkiye'nin, kadına şiddetle mücadeleye karşı uluslararası
bir anlaşma olan İstanbul Sözleşmesi'nden çekilmesinin "en ufak olumsuz etkisi
olmadığını" söyledi. Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun verilerine göre,
2023 yılında Türkiye’de 367 kadın erkekler tarafından katledildi.

● Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi’nin öldürülmesiyle ilgili 3’ü polis 4 kişinin
yargılandığı davanın görülmesine Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi’nde devam
edildi. Mahkeme, Elçi ailesinin avukatlarının Tahir Elçi’nin öldürüldüğü yerde keşif
yapılması ve kamera kayıtlarının yeniden incelenmesi yönündeki taleplerini reddetti
ve duruşmayı 6 Mart 2024 tarihine erteledi.

● Dokunulmazlıklarının kaldırılması talebiyle 9 milletvekili hakkında hazırlanan toplam
11 fezleke daha Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne gönderildi.

● Türk-İş’in verilerine göre; dört kişilik bir ailenin açlık sınırı 14 bin 25, yoksulluk
sınırı ise 45 bin 686 liraya yükseldi. Bekâr bir çalışanın yaşama maliyeti de aylık 18
bin 239 liraya çıktı.

● Arama motoru Google'dan en fazla içerik kaldırma talebinde bulunan dördüncü ülke
olan Türkiye’de, son 10 yılda, hükümet kurumları ve mahkemeler 90 bin 400 içeriğin
kaldırılmasını istedi. Detaylar…

● Diyanet İşleri Başkanlığı'nın ödeneği 23,5 milyar TL’den 91,8 milyar TL’ye çıkarıldı.
Cumhurbaşkanlığı’nın 2024 yılı bütçesi ise 12,2 milyar TL olarak öngörüldü.

TTB Merkez Konseyi üyeleri görevden
alındı

İktidar tarafından hedef alınan Türk Tabipleri
Birliği (TTB) Merkez Konseyi Başkanı
Şebnem Korur Fincancı ve Merkez Konseyi
üyelerinin görevden alınması talebiyle açılan
dava sonuçlandı. Ankara 31. Asliye Hukuk
Mahkemesi, konsey üyelerinin görevden
alınmasına ve bir ay içinde TTB’nin kongre
yapmasına karar verdi.

https://44mfd77j.r.eu-central-1.awstrack.me/L0/https:%2F%2Ftr.euronews.com%2F2023%2F11%2F24%2Fgoogledan-en-fazla-icerik-kaldirilmasini-talep-eden-ulkeler-arasinda-turkiye-kacinci-sirad/1/0107018c02448f77-79633458-aa40-457c-9a2f-fc36d4d571c2-000000/-YOPe_upUPb2mszlKNAE4tLdpo0=130
https://tr.euronews.com/2023/11/24/googledan-en-fazla-icerik-kaldirilmasini-talep-eden-ulkeler-arasinda-turkiye-kacinci-sirad


Adalet isteyen Emine Şenyaşar’a açılan
davalar

Eşi ve iki oğlu, AKP Milletvekili İbrahim Halil
Yıldız’ın koruma ve yakınları tarafından
katledilen ve Urfa Adliyesi önünde başlattığı
nöbet ile adalet isteyen Emine Şenyaşar,
hakkında açılan iki ayrı davada mahkemeye
çıktı. Yıldız’ın şikayeti üzerine "hakaret"

suçlamasıyla Şanlıurfa 4. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın duruşması 27
Haziran’a; “devleti aşağılamak” (TCK 301. madde) suçlamasıyla Şanlıurfa 5. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde açılan davanın duruşması ise 22 Şubat’a ertelendi.

Selçuk Mızraklı’ya yeniden aynı ceza verildi

“Örgüt üyeliği” suçlamasıyla 9 yıl 4 ay 15 gün
hapse mahkum edilen ve yerine kayyım atanan
Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eş Başkanı
Selçuk Mızraklı’nın Yargıtay’ın savunma
hakkının engellenmesi, hükmün eksik inceleme
ve tesbitlere dayanması gerekçesiyle verdiği
bozma kararı sonrası Diyarbakır 9. Ağır Ceza
Mahkemesi'nde yeniden yargılandığı davada
mahkeme yine aynı hapis cezasına hükmetti,

tutukluluk halinin devamına karar verdi.

Haberi nedeniyle yargılanan gazeteci Arı
beraat etti

Bodrum’daki deniz manzaralı devasa devlet
arazisi için düzenlenen ihaleyi Sanayi ve
Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın kuzeninin
almasıyla ilgili BirGün gazetesinde yayınlanan
“Deniz manzaralı araziyi Varank’ın ‘kuzeni’
kaptı!” başlıklı haber nedeniyle “kamu
görevlisine hakaret” ile suçlanan gazeteci
İsmail Arı’nın İstanbul 2. Asliye Ceza

Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile sonuçlandı.

“Soylu’ya hakaret” suçlamasıyla yargılanan
kadın aktivist beraat etti

Deniz Poyraz’ın HDP İzmir il binasına
düzenlenen ırkçı saldırıda yaşamını yitirmesiyle
ilgili açılan davada sanığa verilen cezayı
protesto etmek için yapılan basın
açıklamasında, “İçişleri Bakanı Süleyman
Soylu da yargılanacak” dediği için “kamu



görevlisine hakaret” ile suçlanan Mor Dayanışma üyesi Didar Gül’ün İzmir 27. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile sonuçlandı.

Gazeteci Zafer Arapkirli’nin yargılandığı
dava

“6 yaşındaki çocuk evlenebilir” diyen ilahiyatçı
Nurettin Yıldız’a sosyal medya üzerinden tepki
gösterdiği için “hakaret” suçlamasıyla
yargılanıp beraat eden gazeteci Zafer
Arapkirli’nin istinaf mahkemesinin bozma
kararı sonrası yeniden yargılandığı davada
İstanbul 32. Asliye Ceza Mahkemesi “ceza
verilmesine yer olmadığına” karar verdi.

Katliam protestolarına açılan dava

2015 yılında İstanbul Çağlayan Adliyesi'nde
yapılan 10 Ekim Ankara Katliamı protestosu ile
Taksim Tünel'de yapılan Cizre'deki sokağa
çıkma yasakları ve sivil ölümleri protesto
eylemi nedeniyle "örgüt propagandası" ve
"2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet" ile suçlanan 33 avukatın
İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi'nde
yargılandıkları dava beraat ile sonuçlandı.

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle
yargılanan eski milletvekili

Suriye’nin kuzeyinde yer alan Afrin’e yönelik
2018’deki askeri operasyonla ilgili sosyal
medya paylaşımları nedeniyle “halkı kin ve
düşmanlığa tahrik etmek” ve “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan HDP’li
eski vekil Kemal Bülbül’ün Ankara 15. Ağır
Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat
ile sonuçlandı.

Kadın cinayetlerini protesto eden kadınlara
açılan dava

2021 yılında erkekler tarafından katledilen 3
kadın için Ankara’da düzenlenen protestoda
darp edilerek gözaltına alınan 15 kadının
yargılandıkları davada “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet
etmek” ve “basit yaralama” suçlamalarından
kadınların beraatine karar veren Ankara 66.



Asliye Ceza Mahkemesi, sanıklardan Buse Üçer ve İlay Kadiroğlu’nun “görevi yaptırmamak
için direnmek” suçlamasıyla cezalandırılmalarına hükmetti.

Gazeteci Onur Öncü beraat etti

Deniz Poyraz’ın HDP İzmir il binasına
düzenlenen ırkçı saldırıda yaşamını
yitirmesiyle ilgili açılan davada çekim yaptığı
iddiasıyla yargılanan gazeteci Onur Öncü,
İzmir 23. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen
ilk duruşmada beraat etti.

25 Kasım eylemlerine polis saldırısı

Diyarbakır Valiliği tarafından yasaklanan 25
Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı
Uluslararası Mücadele Günü kapsamında
yapılmak istenen yürüyüşe müdahale eden
polis, 3 kişiyi darp ederek gözaltına aldı.
Şırnak’ta yapılan yürüyüşe de müdahale eden
polis, 3’ü gazeteci 21 kişiyi darp ederek
gözaltına aldı. İstanbul’un Şişli ilçesinde

yapılmak istenen yürüyüş de polis tarafından engellendi.

Gözaltına alınan sendika yöneticileri

Urfa’da sendika üyesi olduğu gerekçesiyle bir
işçinin işten çıkartılmasını protesto etmek için
işyeri önünde yapılan basın açıklamasına
müdahale eden jandarma, Birleşik Tekstil
Dokuma ve Deri İşçileri Sendikası
(BİRTEK-SEN) Genel Başkanı Mehmet
Türkmen ile sendika temsilcileri Çayan Dursun
ve Mazlum Ayçiçek’i gözaltına aldı.

İsrail protestosuna polis müdahalesi

Bursa’nın Gemlik ilçesinde, İsrail’in Gazze’ye
dönük saldırılarını protesto etmek için Adalet
ve Kalkınma Partisi (AKP) ilçe binasının
önünde yapılan eylemde 2 kişi polis tarafından
gözaltına alındı.

Eylem yapan işçiler gözaltına alındı

Sendikalı oldukları için işten çıkarılan ve
hakları için mücadele eden Agrobay
işçilerinden 6’sı "Hakkımızı verin" pankartı
açtıkları için gözaltına alındılar.



Eylem yasakları

Van ve Urfa’da basın açıklaması, bildiri
dağıtımı ve her türlü protesto eylemi ve benzeri
etkinlikler valilikler tarafından yasakladı.

Erişim engelleri

Kırşehir Vali Yardımcısı Alper Balcı hakkında
cinsel taciz, hakaret ve tehdit iddiasıyla
yürütülen soruşturmanın kapatılmasıyla ilgili
internet sitemizde yayınlanan haberin de
arasında olduğu 33 online içeriğe Sakarya Sulh
Ceza Hakimliği kararıyla erişim engeli
getirildi.

Depremzedeler için toplanan yardımları seçim yatırımı olarak marketlere sattığı öne sürülen
Yozgat Boğazlıyan Belediyesi; Twitter ve Facebook'ta “Boğazlıyan Belediyesi” ve
“Boğazlıyan belediyesi deprem yardımı” konularında arama yapılmasını yasaklattı.
Boğazlıyan Sulh Ceza Hakimliği kararıyla, konuyla ilgili haber ve sosyal medya gönderileri
ve bu arama sonuçlarını gösteren adresler için erişim engeli kararı alındı.

Kamu bankası Halkbank’ın bir çete reisine Kredi Garanti Fonu desteği ile verdiği 700 milyon
TL kredi hakkındaki haberler, İstanbul Anadolu 5. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime
engellendi.

Eşi ve iki oğlu, AKP Milletvekili İbrahim Halil
Yıldız’ın koruma ve yakınları tarafından

katledilen ve Urfa Adliyesi önünde başlattığı
nöbet ile adalet isteyen Emine Şenyaşar

hakkında Yıldız’ın şikayeti üzerine "hakaret"
suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: Şanlıurfa 3. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Savcılık, mütalaasında
Şenyaşar hakkında 2 yıla kadar hapis cezası
talep etti. Bir sonraki duruşma 20 Aralık’ta

görülecek.

Suriye’ye giden MİT TIR’larına ait görüntülerin
yayınlanmasına ilişkin açılan ve Yargıtay'ın
bozma kararının ardından başlayan yeniden

yargılamada dosyası ayrılan Cumhuriyet gazetesi
eski Ankara Temsilcisi Erdem Gül’ün

yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu:MİT TIR’ları ile silah

taşındığına ilişkin haberin “gazetecilik faaliyeti
olmadığını” öne süren savcı, Gül’ün “terör
örgütüne yardım” suçundan cezalandırılması
istendi. Bir sonraki duruşma 28 Şubat’ta

görülecek.

Diyarbakır’da 2021 yılında kutlanan newroz
etkinliğini düzenleyen Tertip Komitesi’nin yedi

Kürtçe hutbe ve vaaz verdikleri gerekçesiyle
haklarında dava açılan Din Alimleri



üyesinin, “2911 sayılı yasaya muhalefet etmek”
iddiasıyla yargılandığı dava..

Mahkeme: Diyarbakır 5. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 13
Mart’ta görülecek.

Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği’nin
(DİAYDER) üye ve yöneticilerinin "örgüt
üyeliği" ve "örgüte yardım" suçlamalarıyla

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 21

Aralık’ta görülecek.

MHP lideri Bahçeli’nin talimatıyla istifa ettiği
iddia edilen Hakim ve Savcılar Kurulu (HSK)
eski üyesi Hamit Kocabey’e ilişkin haberleri
nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” ile

suçlanan Halk TV eski Genel Yayın Yönetmeni
Suat Toktaş ve gazeteci Barış Pehlivan’ın

yargılandıkları dava…

Mahkeme: Ankara 19. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Dosyanın, Pehlivan
açısından aynı yazısı gerekçe gösterilerek

Ankara 19. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan
dava ile birleştirme kararı verildi. Savcılık,

Toktaş hakkında beraat talep etti. Duruşma 21
Aralık’a ertelendi.

Demokratik Modernite dergisinin 36. sayısında
yer alan makaleler gerekçe gösterilerek “terör
örgütü propagandası yapmak” ile suçlanan

derginin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ramazan
Yurttapan, Agos gazetesi Ermenice sayfalar

Editörü Pakrat Estukyan, avukat Emran Emekçi,
Mehmet Nimet Sevim ve Cihan Doğan’ın

yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 2

Şubat’ta görülecek.

Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım rektöre yönelik protestolar kapsamında düzenlenen bir
sergide yer alan Kabe görseli ve LGBTİ+ bayrakları gerekçe gösterilerek 7 öğrenci hakkında “halkı

kin ve düşmanlığa tahrik” iddiasıyla açılan dava…

Mahkeme: İstanbul 21. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 26 Nisan’da görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Yaptığı haberler ve gazetecilik faaliyetleri ile
Mezopotamya Ajansı’ndan SGK primlerinin
yatırılması “suç delili” olarak gösterilerek

“örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası yapmak”
ile suçlanan gazeteci Abdurrahman Gök’ün

yargılandığı dava…

5 Aralık Salı, Diyarbakır 5. Ağır Ceza
Mahkemesi

Kalıcı yaz saati uygulamasıyla ilgili hazırladığı
“Karanlıkta Başlayan Hayat” belgeseli için

çekim yaparken ihbar edilip tutuklanan belgesel
yönetmeni Sibel Tekin'in "örgüt üyeliği"

suçlamasıyla yargılandığı dava…

5 Aralık Salı, Ankara 26. Ağır Ceza
Mahkemesi

Taraf gazetesinde 2008 yılında yayınlanan
“Darbe hazırlığı ya da Kemalizmi kapatmak”

başlıklı köşe yazısı gerekçe gösterilerek
dönemin Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı
Yalçınkaya’ya "hakaret etmek" ile suçlanan
gazeteci-yazar Ahmet Altan'ın yargılandığı

dava…

15 Mart 2022’de Cumhuriyet gazetesinde
yayımlanan “Gaziantep Valiliği hakkında suç
duyurusu: Yolsuzluk ve rüşvet ağı ortaya çıktı”
başlıklı haber nedeniyle “kamu görevlisine

hakaret” ile suçlanan muhabir Nagihan Yılkın
ve gazetenin o dönemki Genel Yayın Yönetmeni
Mustafa Büyüksipahi’nin yargılandığı dava…



5 Aralık Salı, İstanbul Anadolu 2. Asliye
Ceza Mahkemesi

5 Aralık Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Gezi Davası’ndaki mahkûmiyet kararlarına
imza atan hâkim Murat Bircan’ın eşiyle
iddiaları yazan gazeteci İsmail Saymaz’ın

“hakaret” ve “terörle mücadelede görev alan
kişileri hedef göstermek” suçlamasıyla

yargılandığı dava…

5 Aralık Salı, İstanbul 24. Ağır Ceza
Mahkemesi

Yeni Yaşam gazetesinin eski Sorumlu Yazı İşleri
Müdürü Osman Akın ve köşe yazarı Veysi

Sarısözen’in “örgüt propagandası” suçlamasıyla
yargılandıkları dava…

5 Aralık Salı, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Barınma sorununa dikkat çekmek için geldikleri
Ankara’da yapmak istedikleri eylemin Valilik
tarafından yasaklanmasıyla darp edilerek
gözaltına alınan 46 üniversite öğrencisi ile

gazeteciler Yağmur Kaya, Nebiye Arı ve Hilal
Işık’ın “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
suçlamasıyla yargılandıkları dava...

6 Aralık Çarşamba, Ankara 15. Asliye Ceza
Mahkemesi

Fransız hiciv dergisi Charlie Hebdo’nun
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın karikatürünün yer
aldığı 28 Ekim 2020 tarihli sayısı nedeniyle

derginin Genel Yayın Direktörü Julin Serignac,
Yazı İşleri Müdürü Gerard Biard, Genel Yayın
Yönetmeni Laurent Sourisseau ve karikatürist
Alice Petit’in “Cumhurbaşkanına hakaret”

suçlamasıyla yargılandıkları dava…

7 Aralık Perşembe, Ankara 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Gazetecilik faaliyetleri gerekçe gösterilerek
tutuklanan Dicle Fırat Gazeteciler Derneği

(DFG) Eş Başkanı Dicle Müftüoğlu’nun “örgüt
üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı dava…

7 Aralık Perşembe, Diyarbakır 5. Ağır Ceza
Mahkemesi

Yaptığı haberler ve gazetecilik faaliyetleri “suç
delili” olarak gösterilerek “örgüt üyeliği” ile

suçlanan gazeteci Beritan Canözer’in
yargılandığı dava…

8 Aralık Cuma, Diyarbakır 10. Ağır Ceza
Mahkemesi

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
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